

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

La presente reseña informativa ha sido elaborada sobre la base de los estados financieros consolidados al 30 de junio de 2025, conforme al marco de información contable establecido por el Banco Central de la República Argentina ("BCRA").

Durante el período finalizado el 30 de junio de 2025, la Entidad obtuvo un resultado integral consolidado total de \$28.025.164 miles, conformado por un Resultado Neto del período positivo de \$27.941.418 miles y por Otros Resultados Integrales positivos de \$83.746 miles, provenientes de participaciones en asociadas y negocios conjuntos. Este resultado representa un incremento del 291,5% respecto al resultado integral total del mismo período del ejercicio anterior, que ascendió a \$3.379.378 miles.

La variación del resultado con relación al mismo período del 2024 se explica principalmente por los siguientes factores:

- El Ingreso Operativo Neto mostró una disminución del 29,8%, pasando de \$142.657.387 miles en junio de 2024 a \$100.190.217 miles en junio de 2025. Esta variación se vio influenciada por:
 - Una reducción del 38,4% en el Resultado Neto por Intereses (de \$135.006.329 miles a \$83.178.146 miles), producto de una caída del 59,8% en los ingresos por intereses y una disminución del 70,6% en los egresos por intereses, lo que atenuó parcialmente la contracción.
 - Un aumento del 116,6% en el Resultado Neto por Comisiones (de \$742.759 miles a \$1.609.255 miles).
 - El registro de Otros Ingresos Operativos por \$12.458.863 miles, lo que representa un incremento del 52,6% respecto al mismo período del ejercicio anterior.
 - Un aumento significativo en el Cargo por Incobrabilidad, que se multiplicó por más de cuatro veces (de \$1.209.272 miles a \$5.154.741 miles), afectando negativamente la rentabilidad.
- El Resultado Operativo fue de \$63.746.220 miles, lo que representa una caída del 28,5% respecto a los \$89.105.212 miles registrados en junio de 2024. Esta disminución se vio parcialmente compensada por una fuerte reducción del 74,9% en Otros Gastos Operativos (de \$30.362.419 miles a \$7.624.521 miles).
- El Resultado Negativo por efecto de la posición monetaria neta, fue de \$ 20.505.684 miles, lo cual refleja una mejora del 72,9% en comparación con el mismo período del ejercicio anterior. Esta variación se debe al movimiento del Índice de Precios al Consumidor (IPC), el cual registró un crecimiento del 15,1% desde diciembre 2024 hasta junio de 2025, mientras que en el mismo período del Ejercicio anterior fue del del 79,8%.

La información contenida en este documento surge de los estados financieros consolidados de Banco de Valores S.A. al 30 de junio de 2025, preparados de conformidad con el marco de información contable establecido por el BCRA, que, tal como se indica en la Nota 2. a dichos estados financieros, se basan en las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF"), tal como esas normas fueron emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB" por su sigla en inglés) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas ("FACPCE"), y con las excepciones detalladas en la Nota 2.1.1. a los mencionados estados financieros: a) sobre la no aplicación de la sección 5.5 "Deterioro de Valor" de la NIIF

- 1 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

9 “Instrumentos Financieros”, y b) sobre los instrumentos de deuda del sector público que las entidades financieras reciban en canje de otros, reconocidos inicialmente al valor contable que a la fecha de dicho canje posean los instrumentos entregados. En consecuencia, estas excepciones deben ser tenidas en cuenta en la interpretación de la información que la Entidad brinda en la información adjunta sobre su situación financiera, sus resultados y los flujos de su efectivo.

Los estados financieros consolidados al 30 de junio de 2025 han sido ajustados para que queden expresados en moneda de poder adquisitivo de esa fecha, tal como establece la NIC 29 y considerando, adicionalmente, las normas particulares del BCRA establecidas por las Comunicaciones “A” 6651, 6849, modificatorias y complementarias, que establecieron la obligatoriedad respecto a la aplicación de dicho método a partir de los estados financieros de ejercicios que se inicien el 1° de enero de 2020 inclusive y definieron como fecha de transición el 31 de diciembre de 2018.

Por lo tanto, las cifras correspondientes a la información comparativa han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda y, como resultado, están expresadas en la unidad de medida corriente al final del ejercicio sobre el cual se informa. El Estado de Situación Financiera Consolidado, los Estados Consolidados de Resultados y de Otros Resultados Integrales, de Cambios en el Patrimonio y de Flujos de Efectivo por el ejercicio finalizado el 30 de junio de 2025, se presentan en forma comparativa con los de cierre del mismo ejercicio precedente.

Distribución de Resultados

En cumplimiento de la normativa vigente emitida por el BCRA y de acuerdo con la distribución aprobada por la Asamblea General Ordinaria de Accionistas de Banco de Valores S.A., celebrada el 24 de abril de 2025, fueron asignados para incrementar la reserva legal de la Entidad 4.236.039 y 4.236.039 al pago de dividendos en efectivo (Cifras expresadas en miles de pesos).

Banco de Valores SA realizó las presentaciones formales de solicitud de autorización de pago de la distribución aprobada por la Asamblea General Ordinaria.

Con fecha 19 de junio de 2025, el BCRA notificó al Banco de Valores de la Resolución nro. 152/2025, mediante la cual ha autorizado a la Entidad a distribuir utilidades acumuladas por un total de 4.236.039 en los términos dispuestos por la normativa vigente sobre “Distribución de Resultados”.

El 16 de julio de 2025 el Directorio aprobó, , teniendo en cuenta lo dispuesto por las comunicaciones “A” 8214 y 8235, la puesta a disposición y pago en 10 (diez) cuotas iguales, mensuales y consecutivas, a partir del 30 de julio del 2025, del dividendo autorizado y que cada cuota sea actualizada considerando el IPC base del mes de diciembre de 2024, que fuera el tenido en cuenta oportunamente en la decisión de la Asamblea, y el último conocido al momento del pago, de conformidad a la normativa vigente.

Con fecha 30 de julio de 2025 se dio cumplimiento al primer pago de las cuotas de dividendos según lo señalado precedentemente.

- 2 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

1. ESTRUCTURA PATRIMONIAL/ EVOLUCIÓN PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL CONSOLIDADO

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Efectivo y depósitos en bancos	379.399.034	569.015.833	545.406.160	364.886.408	800.770.604
Títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados	62.124.287	-	-	-	-
Instrumentos derivados	75.400	-	-	-	-
Operaciones de pase	-	312.698.663	613.170.800	107.155.921	818.701.702
Otros Activos financieros	36.302.588	6.185.484	434.058	438.307	557.569
Préstamos y Otras Financiaciones	585.863.285	70.155.104	24.453.283	67.464.043	26.928.583
Otros Títulos de deuda	442.000.138	710.004.988	320.775.143	812.915.389	295.320.041
Activos financieros entregados en garantía	146.237.008	45.960.894	53.827.149	53.531.663	31.954.855
Activos por impuestos a las ganancias corrientes	-	3.164.311	17.363	1.511.547	297.911
Inversiones en instrumentos de Patrimonio	1.364.780	335.368	116.625	48.497	737.133
Inversión en subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	12.163	23.020	1.638.461	-	816.184
Propiedad, planta y equipo	11.097.455	10.067.636	10.234.541	11.233.391	12.425.082
Activos intangibles	53.945.196	578.966	579.099	383.702	812.649
Activos por impuesto a las ganancias diferido	-	993.084	-	-	3.792.511
Otros Activos no financieros	2.380.998	2.720.696	1.655.767	2.033.359	2.210.702
Total del Activo	1.720.802.332	1.731.904.047	1.572.308.449	1.421.602.227	1.995.325.526
	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Depósitos	1.144.198.625	1.431.681.879	1.390.685.226	1.246.548.368	1.830.509.818
Pasivos a valor razonable con cambios en resultados	-	-	-	-	-
Instrumentos derivados P	-	-	-	-	-
Operaciones de pase (pasivo)	159.059.921	-	1.590.910	12.572.255	6.566.147
Otros pasivos financieros	112.877.125	124.705.282	8.155.868	489.730	430.285
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	25	4.901.514	129	246	-
Obligaciones negociables emitidas	36.646.907	-	-	-	-
Pasivo por impuestos a las ganancias corriente	4.851.578	-	4.254.591	-	-
Provisiones	1.522.817	818.718	384.300	1.398.438	1.016.128
Pasivo por impuestos a las ganancias diferido	2.534.554	-	2.915.879	92.416	-
Otros pasivos no financieros	23.868.844	25.112.486	25.251.861	15.436.690	9.518.742
Total Pasivo	1.485.560.396	1.587.219.879	1.433.238.764	1.276.538.143	1.848.041.120
TOTAL PATRIMONIO NETO	235.241.936	144.684.168	139.069.685	145.064.084	147.284.406
Total Pasivo más Patrimonio Neto	1.720.802.332	1.731.904.047	1.572.308.449	1.421.602.227	1.995.325.526

- 3 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

2. ESTRUCTURA DE RESULTADOS/ EVOLUCIÓN PRINCIPALES RUBROS DEL ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Resultado neto por intereses	83.178.146	135.006.329	102.844.346	73.444.614	57.770.094
Resultado neto por comisiones	1.609.255	742.759	1.086.685	1.729.835	2.718.555
Ingreso operativo neto	100.190.217	142.657.387	113.321.433	84.458.265	70.034.859
Resultado operativo	63.746.220	89.105.212	65.449.081	46.585.210	32.932.547
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	(3.870)	(8.757)	-	-	
Resultado por la posición monetaria neta	(20.505.684)	(75.571.046)	(55.443.419)	(40.496.578)	(26.981.029)
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(15.295.248)	(2.517.831)	(5.111.725)	(4.247.453)	(2.173.201)
Resultado neto del ejercicio	27.941.418	11.007.578	4.893.937	1.841.179	3.778.317
Resultado neto del ejercicio atribuible a:					
Los propietarios de la controladora	27.935.454	10.988.494	4.894.538	1.842.953	3.709.999
Las participaciones no controladas	5.964	19.084	(601)	(1.774)	-
Otros resultados Integrales	83.746	(2.626.625)	71.689	51.055	(51.903)
Resultado Integral Total	28.025.164	8.380.953	4.965.626	1.892.234	3.658.096
Resultado Integral Total atribuible a:					
Los propietarios de la controladora	28.018.895	8.361.869	4.966.227	1.894.008	3.658.094
Las participaciones no controladas	6.269	19.084	(601)	(1.774)	-

- 4 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

3. ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Flujos de efectivo de las Actividades Operativas	(232.977.656)	158.565.296	285.888.184	74.315.790	339.786.426
Flujos de efectivo de las Actividades de Inversión	(1.440.175)	(345.524)	(2.130.300)	(37.487)	(584.084)
Flujos de efectivo de las Actividades de Financiación	36.646.903	(10.438.686)	(6.441.186)	(5.860.640)	(2.545)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	(5.181.237)	(193.536)	2.005.553	1.525.639	1.643.556
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(55.971.887)	(397.573.189)	(240.643.689)	(170.525.384)	(191.040.923)
Total de fondos generados/(aplicados) durante el período	(258.924.052)	(249.985.639)	38.678.562	(100.582.081)	149.802.430

4. NIVEL DE ACTIVIDAD (*)

Datos estadísticos (en unidades físicas)	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023
Cuentas corrientes	1.111	955	968
Caja de ahorros	1.355	1.401	1.370
Plazos Fijos	93	99	148
Cantidad de cuentas de depósitos en pesos	2.559	2.455	2.486
Cuentas especiales	357	331	308
Caja de ahorros	239	244	226
Cantidad de cuentas de depósitos en dólares	596	575	534
Cantidad de préstamos al Sector Privado no Financiero	173	71	51
Mercado de Capitales			
Cantidad de fideicomisos bajo administración	82	97	134
Cantidad de fideicomisos financieros emitidos en el año	25	18	18
Cantidad de F.C.I. abiertos bajo custodia	352	320	301
Cantidad de F.C.I. cerrados como depositarios	12	14	13

- 5 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General

RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Cifras expresadas en miles de pesos)

5. INDICADORES (*) (1)(2)

	30/06/2025	30/06/2024	30/06/2023	30/06/2022
Activos líquidos / Depósitos	33,17%	61,59%	94,80%	92,35%
Gastos de Administración / Activos Netos	3,91%	3,49%	3,67%	2,56%
Gastos de Administración / Ingresos Totales	31,40%	20,25%	25,74%	33,67%
Ingresos por servicios /Gastos de Adm.	30,74%	28,13%	32,73%	41,55%
Solvencia (P.Netos s/ Total de Pasivo)	15,84%	9,12%	9,70%	11,36%
Apalancamiento (PN/Activos Netos)	11,32%	6,67%	9,00%	7,39%
ROE	24,33%	24,31%	12,62%	6,31%

(1) Los indicadores se encuentran calculados conforme a metodología del BCRA.

(2) Activos líquidos incluye la posición en Notaliq considerando que se trata de un activo de alta liquidez asegurada por el BCRA.

6. PERSPECTIVAS PARA EL EJERCICIO (*)

Con respecto a las perspectivas del Banco para el ejercicio 2025:

- El contexto económico de Argentina continuará influenciado por las políticas de ajuste macroeconómico, la evolución de la inflación, la actividad económica y la estabilidad financiera. Este escenario se complementa con el período de elecciones legislativas que podría agregar volatilidad al tipo de cambio y a la economía en general. Las proyecciones vigentes indican que la inflación podría mantener una tendencia descendente en el segundo semestre, aún cuando el período de elecciones pueda traer cierta volatilidad. Se espera que la actividad económica muestre una recuperación gradual, con estimaciones de crecimiento del PBI positivas para el cierre del año.
- Las perspectivas para el sistema financiero se mantienen favorables, las entidades proyectan sólidos índices de liquidez y solvencia. La oferta crediticia a empresas e individuos ha mostrado un comportamiento expansivo en la primera mitad del año aunque se proyecta cierta desaceleración entre el tercer trimestre e inicios del cuarto con motivo del período de elecciones legislativas que tiene efecto en la velocidad de las decisiones de los agentes económicos.
- Banco de Valores continúa ampliando la oferta de servicios financieros como banco corporativo en el marco de un año de transformación incorporando productos de banca de inversión, financiaciones al sector privado, junto con la capitalización la capacidad de estructuración y administración de productos dirigidos al mercado de capitales.
- Valo Securities SAU (subsidiaria local de VALO) ha logrado un desarrollo de negocios muy positivo durante los primeros dos trimestres de 2025. En tal sentido se proyecta un crecimiento de clientes y operaciones en lo que resta del ejercicio.
- En materia regional, Valores Paraguay Fiduciaria SA ha iniciado sus operaciones en la República de Paraguay tal como estaba previsto, y por lo tanto los resultados de sus primeros pasos se verán más hacia el final del ejercicio. En lo que respecta a BT VALO (EEUU) y Valores AFIFSA UY) continúan afianzando su presencia para complementar el desarrollo de negocios regional de la marca VALO.

(*) No cubierto por el Informe del Auditor.

- 6 -

Firmado a efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 19-08-2025
DELOITTE & Co. S.A.
(Registro de Sociedades Comerciales
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 - F°3)

DANIEL ALBERTO REAL
Gerente de Administración

JUAN I. NÁPOLI
Presidente

GUILLERMO D. COHEN (Socio)
Contador Público U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 233 - F° 73

DANIEL L. SANTAMANS
Contador General